
Afgørelse i sag om ytringer på Facebook 

Den 8. juni 2024 skrev travtræner Kaj Westergaard følgende i den åbne Facebook-
gruppe Travnyt: 

“Så er dejligt Nicklas leverer når alle de andre korrupte 
i DH ikke er sat på plads endnu, men det kommer vi 
samler op nu -starter krigen” 

Der var tale om en kommentar til et opslag i gruppen fra Travet.dk med en artikel om 
Niklas Korfitzens resultater.  

DH Sport blev efterfølgende gjort opmærksom på udtalelsen fra Formanden i DTC, der 
anmodede om DH Sport om at vurdere, om udtalelserne var i strid med travsportens 
regelsæt.  

Den 12. juni skrev DH Sport til Kaj Westergaard og anmodede uddybende bemærkninger 
til udtalelsen, og en stillingtagen til om ytringen blev fastholdt. 

Den 16. juni 2024 svarede Kaj Westergaard følgende i en e-mail: 

”Da Bo Westergaard er min søn, er jeg selvfølgelig 
meget berørt af situationen. 

Jeg beklager mine udtalelser. Dog fastholder jeg 
passus ; " Så dejligt Nicklas leverer" 

Resten af udtalelsen mente jeg selvfølgelig ikke. 

Dette er hermed mine bemærkninger til DHs 
anmodning. 

Jeg beklager endnu engang min udtalelse.” 

Sagen er behandlet af et administrationsudvalg bestående af to repræsentanter for DH 
Sport og en landsdommer, der i forbindelse med behandlingen, har indhentet juridisk 
rådgivning.  

Følgende afgørelse er truffet: 

Administrationsudvalget finder ytringen om, at der finder korruption sted i Dansk 
Hestevæddeløb meget alvorlig og til skade for travsportens omdømme og dermed i strid 
med løbsbestemmelsernes § 37 og ”Code of Conduct for dansk travsport”. 

Det fremgår direkte af § 37, at bestemmelsen også omfatter ytringer fremsat på sociale 
medier.  



Efter Administrationsudvalgets opfattelse gælder der som udgangspunkt på sociale 
medier vide rammer for at udtale sig - også gennem kritiske udtalelser om disciplinære 
og sportslige afgørelser, som træffes af DH Sport.  

En ytring af den foreliggende karakter, som er ubegrundet, og ikke er fremsat i en 
kontekst med et opslag, der konkret vedrørte Dansk Hestevæddeløb, overskrider 
imidlertid grænsen for, hvad der kan anses som en berettiget måde at deltage i en kritisk 
debat. Ytringen indeholder en alvorlig påstand om korruption, ligesom den indeholder et 
truende element gennem henvisningen til en kommende ”krig”. 

Det har efter administrationsudvalgets opfattelse også betydning, at der er tale om en 
udtalelse, som er fremsat af en professionel træner med A-licens, idet ”Code of 
Conduct for dansk travsport” særligt fremhæver det ansvar, som sportens aktive har. 

Administrationsudvalget har ved afgørelsen tillagt det en vis betydning i formildende 
henseende, at Travtræner Kaj Westergaard har trukket de uberettigede dele af ytringen 
tilbage og beklaget dem. 

Efter en samlet vurdering pålægger administrationsudvalget Travtræner Kaj Westergaard 
et gebyr på 2.000 kr. samt udelukkelse i 14 dage i perioden 3. juli 2024 til d. 16. juli 2024 
(begge dage incl.). 


